[image: image1.png]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

Седьмой созыв

____________________________            РЕШЕНИЕ______________________________________

24 ноября 2023 г.                                      № 57                                                         п. Новонукутский

О внесении изменений в решение Думы

МО «Нукутский район» от 25 ноября 2022 года № 72

«Об утверждении Положения об оплате труда

муниципальных служащих муниципального

образования «Нукутский район»

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 22 Федерального закона от             2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 10 Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», распоряжением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 07 ноября 2023 г. № 308   «Об увеличении (индексации) размеров  месячного денежного содержания муниципальных служащих», распоряжением председателя Думы муниципального образования «Нукутский район» от         08 ноября 2023 г. № 16 «Об индексации заработной платы», руководствуясь ст. ст. 27,  63 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы муниципального образования «Нукутский район» от 25 ноября 2022 года № 72 «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих  муниципального образования «Нукутский район» следующие изменения:
1) изложить Приложение 1 в новой редакции согласно Приложению  1 к настоящему решению;

2) изложить Приложение 2 в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение с Приложениями в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 октября 2023 года.

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»

К.М.Баторов
Вр.и.о. мэра муниципального

образования «Нукутский район»

                   С.В. Андрианов
Приложение 1

к решению Думы
 МО  «Нукутский район»
от 24 ноября 2023 г. № 57
1. РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц
(в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Главная группа должностей муниципальной службы

	1.
	Первый заместитель мэра
	21345
	2,5

	2.
	Заместитель мэра по социальным вопросам
	20115
	2,5

	3.
	Заместитель мэра по вопросам экономики и безопасности
	20115
	2,5

	4.
	Руководитель аппарата (управляющий делами)
	18886
	2,5

	5.
	Председатель комитета
	18886
	2,5

	6.
	Начальник управления
	15603
	1,5

	7.
	Начальник отдела (заведующий отделом)
	15603
	1,5

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Заместитель руководителя аппарата (председателя комитета)
	14370
	1,3

	2.
	Заместитель начальника управления
	14370
	1,3

	3.
	Заместитель начальника отдела (заведующего отделом)
	14370
	1,3

	4.
	Начальник  отдела (заведующий отделом) в комитете (аппарате)
	14370
	1,3

	5.
	Начальник отдела в управлении
	14370
	1,3

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Заведующий сектором в отделе управления комитета (аппарата)
	10677
	1,2

	2.
	Консультант
	10677
	1,2

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Главный специалист
	9855
	1,2

	2.
	Ведущий специалист
	9855
	1,2

	3.
	Помощник мэра
	9855
	1,2

	4.
	Специалист 1 категории
	9036
	1,2

	5.
	Специалист 2 категории
	9036
	1,2

2. РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц
(в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Ведущий инспектор в аппарате Контрольно-счетной комиссии
	14370
	1,3

3. РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц
(в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Заведующий отделом в аппарате Думы муниципального района
	14783
	1,3

Приложение 2

к решению Думы
 МО  «Нукутский район»

от 24 ноября 2023 г. № 57
РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ

ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»
	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы по группам должностей муниципальной службы муниципального образования
 «Нукутский район»

	Размер ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу
(в рублях)

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области
3 класса
	12213

	2.
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области
2 класса
	12956

	3.
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области
1 класса
	13690

	 Главная группа должностей муниципальной службы

	1.
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	9622

	2.
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	10365

	3.
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	11108

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	7044

	2.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	7778

	3.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	8521

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	5195

	2.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	5562

	3.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	6672

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	3347

	2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	4081

	3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	4448